Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейская автономная область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020

                                        № 280
пос. Приамурский
Об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу
В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, заключением межведомственной комиссии о признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу № 7 от 03.11.2016 года, постановлением администрации Приамурского городского поселения от 11.11.2016 № 944 «О признании жилых многоквартирных домов расположенных на территории Приамурского городского поселения аварийными», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 79:06:3300017:9 площадью 630 кв.м., расположенный по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений многоквартирного жилого дома по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3 путем предоставления возмещения собственникам.
2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд:

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 1 с кадастровым номером 79:06:3300003:136 общей площадью 61,9 кв.м.;
         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 2 с кадастровым номером 79:06:3300003:137 общей площадью 44,5 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 4 с кадастровым номером 79:06:3300003:140 общей площадью 61,4 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 5 с кадастровым номером 79:06:3300003:141 общей площадью 44,4 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 6 с кадастровым номером 79:06:3300003:192 общей площадью 50,8 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 7 с кадастровым номером 79:06:3300003:205 общей площадью 51,2 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 8 с кадастровым номером 79:06:3300003:138 общей площадью 44,7 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 9 с кадастровым номером 79:06:3300003:139 общей площадью 61,6 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 10 с кадастровым номером 79:06:3300003:210 общей площадью 51,7 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 11 с кадастровым номером 79:06:3300003:142 общей площадью 44,2 кв.м.;

         - жилое помещение по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Амурская, дом № 3, кв. 12 с кадастровым номером 79:06:3300003:143 общей площадью 62,3 кв.м..

3.
Направить собственникам жилых помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, копию настоящего постановления.

4.
Заключить с собственниками жилых помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, соглашения об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд с указанием сроков и размера возмещения, а также других условий, на которых осуществляется изъятие земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.
Опубликовать настоящего постановления на официальном сайте Приамурского городского поселения и в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

7.
Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения
                              А. С. Симонов